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tion skulle overgaae til tvende Overformynderier. 
Ministeriet kan i denne Henseende ganske til- 
træde, hvad der af Folketiiigsudvalgets Fleer- 
tal er an fort (Betæiikiiiiige1i p. 455). Hvad 
nemlig Heiisynet til den stedlige Kredit angaaer, 
da er der formeentlig ved de lokale. Laanebe- 
styrelsen som Man i Overeensstemmelse med 
Folketiiigsiidvalgets Fleertal har bragt i For- 
slag (§ 7) samt ved Bestemmelsen om, at Ud- 
laaiiene skulle fordeles mellem samtlige Amter 
i samme Forhold, som der fra hvert iiidkommer 
kontante Penge i Overformynderiet, sørget for 
--홢- som ved ingen anden Ordning --, at Ka- 
pitalerne fordeles i alle Landets Egne; og hvad 
angaaer Hensynet til Befolkningens Bekvemnie- 
lighed er det« formeentlig klart, at hvad enten 
der bliver eet eller 2 Overformynderier, vil 
Bestyrelsen være saa langt fjernet fra Befolk- 
ningen, at en personlig Henvendelse til og For- 
handling med Overformynderen vil være be- 
sværlig, og Forskjelleii mellem eet og 2 Over- 
formynderier vil i saa Henseende være yderst 
ringe. Det synes klart, at Nørrejylland, naar 

siindtages de Viborg iiærinest liggende Egne ikke 
kan siges at være læiigere fjernet fra Kjøben- 
havn end fra Viborg, hvor det jydske Over- 
formynderi skulde henlægges. Hvad enten der 
bliver eet eller to Overformynderier, maa der i 
lige Grad arbeides paa gjennem stedlige Mellem- 
led navnlig Ind- og Udbetalingssteder at lette 
Befolkiiingen den Byrde, som den storre Een- 
tralisation vil medføre i Sammenligning med 
den nuværende Tilstand; og hertil sigter Ud- 
kastets § 6. 

Efter alt, hvad der saaledes er anført, har 
Ministeriet ikke kunnet nære nogen Tvivl om, 
at Oprettelsen af eet fælleds Overformynderi 
til Bestyrelse af Umyndiges Midler udenfor 
Kjøbenhavn, saaledes at dette Overformynderi, 
dog som en særegen Afdeling, henlægges under 
samme Bestyrelse som Kjøbenhavns Overfor- 
mynderi, er den eneste Ordning, ved hvilken 
der, naar Man ikke skal tage sin Tilflugt til 
Statskassens Garanti og udsætte denne for at 
maatte bringe betydelige Offre, ved Hjælp af 
de forhaaiidenværende Midler kan opnaaes en 
betryggende Bestyrelse af de Umyndiges Midler. 

Overformynderen for Kjøbenhavn har paa Mini- 
steriets Foresporgsel med stor »Beredvillighed 
sarntykket i at overtage Bestyrelsen af det nye 
Overformynderi i Forbindelse med Kjøbenhavns 
Overformynderi, og hellerikke fra det ved 
Kjøbenhavns Overformynderi ansatte Personales 
Side vil Sagen støde paa Vanskeligheder. Efter 
Justitsministeriets Opfordring har Overfor- 
mynderen for Kjøbenhavn udtalt sig nærmere 
om den Maade, hvorpaa Forholdet mellem de 
2 Overformynderier maatte være at ordne. Han 
har i saa Henseende foreslaaet, at Kjøbenhavns 
Overformynderi overtager samtlige Udgifter ved 
Driften af den nye Overforrirynderiafdeling 
imod derfor at oppebære et fast aarligt Vederlag 
af 6,000 Rd., som vil være at udrede af den 
nye Afdelings Jndtcegteru Ved dette Forslag 
er han gaaet ud fra, at der til nye Lonninger 
og til Lønningstillæg til forskjellige Embeds- 
mænd og Betjente under Kjøbenhavns Over- 
formynderi i Anledning af det nye Overfor- 
mynderies Forening med samme vil medgaae 
c. 5,000 Nd. og Resten er da beregnet som 
Udgift til Lokale, Kontorhold o. f. v., i hvilken 
sidste Henseende det bemærkes, at Udgifterne 
til disse Poster selvfølgelig ville blive langt 
ringere, naar det nye Overformynderi forenes 
med Kjøbenhavns Overformynderi, end hvis 
det skulde organiseres selvstændigt. Endvidere 
har Overformynderen, 홢 iicest at ben1ærke, at de 
fortierdne Kontorlokaley Aktivgjennner o. s. v. 
for den nye Overformynderiafdeliiig ville kunne 
indrettes i den Kjøbenhavns Overformynderi 
tilhørende Gaards nederste Etage, som nu er 
bortleiet, 홢-- foreslaaet, at alle Udgifterne til 
Lokalets Indretning afholdes af Kjøbenhavns 
Overformynderi. Endelig har han beniæri홢et. 
at de mulige Tab, som ikke maatte kunne dækkes 
af den nye Afdelings egen Reservefond, for- 
fkudsviis vilde kunne dækkes af Kjøbenhavns 
Overformynderies Reservefond. Forsaavidt som 
det maatte blive indvendt, at Man ved disse 
Forslag træder Kjøbenhavns Overformynderi for 
nær, har han bemærket, at han, saaledes som 
Forholdene faktisk stille sig, ikke kan andet end 
finde det billigt, at Kjøbenhavns Overformynderi 
kommer en anden begyndende ligeartet Stiftelse 


